R E Q U E R I M E N T O Nº. 513
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a iluminação existente no pátio da Escola Estadual "Dr. Armando de Salles Oliveira", necessita manutenção;

Considerando que há diversas lâmpadas queimadas, bem como há necessidade de realizar reparos no sistema de iluminação;

Considerando que, inclusive, existem algumas salas de aula com lâmpadas queimadas, que também necessitam ser substituídas;

Considerando que supracitada condição vem prejudicando em muito, alunos, funcionários e professores;

Considerando que nesta época do ano (outono e inverno), acaba escurecendo mais cedo, piorando ainda mais destacada situação, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Estado de Educação, JOSÉ RENATO NALINI, e à Dirigente Regional de Ensino, ROSILENE APARECIDA PALUGAN VARGAS, solicitando informarem sobre a possibilidade de realizar a manutenção necessária na iluminação existente no pátio e nas salas de aula da Escola Estadual "Dr. Armando de Salles Oliveira", efetuando a substituição das lâmpadas queimadas e reparo no sistema de iluminação, atendendo ao anseio de alunos, funcionários e professores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2017.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/jpq